*A. cynanchica?* *Steuen in mem. soc. nat. cur. mosq. 3. p. 253.*

Habitat in Caucasi orientalis alpestribus circa Buduch. Floret Junio. ♀

*Radix* elongata nigricans cum translucente rubore: hybernaculo multicepe ex basi persistente caulium annosorum. *Caules* annotini digitales procumbentes argutius quam in affinis tetragoni, pube tenuissimâ veluti pulvisculo adpersi et scabriusculi. *Folia* quaterna omnia subaequalia patentia linea-

ria margine revoluta obtusiuscula, 4-5 lineas longa, sicut caulibus lenissime pubescentia. Inflorescentia magis conferta et flores paullo latiores quam in *A. cynanchicâ*, quae praeterea caulibus elongatis obscure tetragonis, foliis longioribus erectioribus valde inaequalibus, bracteis angustioribus mucrone rigidulo apiculatis, tum glabritie et nitore omnium partium dignoscitur.

*Germina* pilis incumbentibus incana. *Fructum* maturum non vidi.

### 256. ASPERULA *galioides*.

*Synonyma* adde: *Galium (glaucum)* foliis octonis senisue linearibus, floribus corymbosis, corollis campanulatis, caule tereti laevi. *Willd. enum. hort. berol. p. 153. Lamarck et Decand. flor. franc. n. 3358.*

*Habitu* firmiore, aut graciliore flaccidiore variat. *Corollae* lacinulae apice inflexo-unguiculatae.

Ab hac distinguit *Cl. Besser in catal. hort. cremenec. a. 1811. suppl 3 p. 4 et cat. a. 1816. p. 17* indigenam Galliciae et Volhyniae *A. glaucam*, discrepantem habitu firmiore, foliis plerumque octonis duplo latioribus et brevioribus superne magis glaucescentibus, floribus confertioribus praecocioribus et corollae lacinulis non unguiculatis; quae species mihi nondum rite innotuit; ex siccis enim speciminibus, ob summam hujus cum nostrâ affinitatem, nil quod mihi sufficeret, colligere potui. Id quidem pro certo affirmabo, nostram taurico-caucasicam, quae Rossiae mediae etiam familiaris est, non differre ab eâ, quam ante triginta annos in Sueniâ legi hortoque sicco commendavi. Huc quoque conf. *Roemer et Schultes Syst. veg. 3. p. 240-242.*

256\*. ASPERULA *humifusa*.

A. foliis senis linearibus reflexo-patentibus cauleque ramifissimo prostrato villosis, corollae subcampanulatae tubo brevi.

A. humifusa. Besser cat. hort. cremenec. a. 1811. suppl. 3. p. 4 et cat. a. 1816. p. 17.

Galium humifusum. Flor. taur. cauc. n. 265. (excluso synonymo Pallasii) Hoffm. hort. mosq. a. 1808. n. 1418. Ledebour apud Schrad. nou. ephemer. 4. t. 1. p. 59. Roemer et Schultes Syst. veg. 3. p. 257.

Corolla extus pilis sparsis pubescens: tubo circiter longitudine limbi. Fructus glaber, quem ex confuso cum hac specie specimine sicco fructifero Galii ruthenici villosum male olim descripsi.